Aus dem Ortsgemeinderat

Am 18.12.2023 fand in Üxheim, im Bürgerhaus Leudersdorf, unter Vorsitz von Ortsbürgermeister Alois Reinarz eine öffentliche und anschließend nichtöffentliche Sitzung des Ortsgemeinderates der Ortsgemeinde Üxheim statt.

Aus der öffentlichen Sitzung:

Forstwirtschaftsplan 2024 - Beratung und Beschlussfassung

Der Ortsgemeinderat Üxheim stimmt dem vorliegenden Entwurf des Forstwirtschaftsplanes 2024 und der Übernahme der Planansätze in den Haushaltsplan 2024 zu.

Erneuerung der Flutlichtanlage auf der Sportanlage - KIPKI-Förderung

Der Ortsgemeinderat begrüßt die finanzielle Unterstützung zur Umrüstung der Flutlichtanlage auf der Sportanlage durch die Verbandsgemeinde aus Mitteln des KIPKI und stellt fest, dass sie die Maßnahme zeitnah umsetzen möchte.

Sofern die offizielle Bewilligung des Landes eingegangen ist, wird der Ortsbürgermeister ermächtigt, den Auftrag für die weiteren Planungen auf der Grundlage der HOAI in das Planungsbüro Interplan, Trier, zu vergeben.

Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Ortsgemeinde Üxheim für das Jahr 2024- Beratung und Beschlussfassung

Der Ortsgemeinderat beschließt die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024 in der Fassung des vorgelegten Entwurfs.

Auftragsvergaben

Ausbau der Schulstraße (2. BA) - Auftragsvergabe

Der Ortsgemeinderat Üxheim beschließt den Auftrag für den Ausbau der Schulstraße (2.BA) in an die Firma Fa. Gotthard Lehnen GmbH, 54516 Wittlich-Dorf zu erteilen.

Ausbau der Stroheicher Straße/Auf der Bitz in Üxheim-Niederehe - Auftragsvergabe

Der Ortsgemeinderat Üxheim beschließt den Auftrag für die anteiligen Kosten des Straßenausbaus zum Ausbau der Stroheicher Straße/Auf der Bitz in der Ortsgemeinde Üxheim-Niederehe an die Firma Gotthard Lehnen GmbH & Co. KG, Alftalstraße 26, 54516 Wittlich-Dorf, zu erteilen.

Aus der nichtöffentlichen Sitzung: In der nichtöffentlichen Sitzung standen Grundstücksangelegenheiten zur Beratung und Beschlussfassung an.
Freigabe Pressemitteilung:
Ortsbürgermeister